

Chuyến: P. CMSSV trên khai T.h.
- Các' đơn vị

[Signature]

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 63 /KH-ĐHTN

Thái Nguyên, ngày 19 tháng 1 năm 2015

KẾ HOẠCH

Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi và Lễ hội Xuân 2015

| | |
|-------------------------|---------------------------|
| TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC | |
| C.V | Số: 47 |
| ĐẾN | Ngày 22 tháng 01 năm 2015 |

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-BATGT ngày 08 tháng 1 năm 2015 của Ban An toàn giao thông tỉnh Thái Nguyên về việc “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi và Lễ hội Xuân 2015”, Đại học Thái Nguyên xây dựng Kế hoạch Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (ATGT) trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi và Lễ hội Xuân 2015 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức hoạt động cao điểm bảo đảm TTATGT Tết Nguyên đán Ất Mùi và Lễ hội Xuân 2015, đề ra các hoạt động trọng tâm, giải pháp thực hiện hiệu quả nhằm nâng cao nhận thức, ý thức khi tham gia giao thông trong cán bộ, viên chức, công chức, người lao động và học sinh, sinh viên trong toàn Đại học, góp phần giảm thiểu vi phạm ATGT, tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên nói riêng và trên phạm vi cả nước nói chung.

II. Các hoạt động chủ yếu

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT, nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật về TTATGT của người tham gia giao thông.

2. Tăng cường phối hợp, phát huy vai trò của các tổ chức Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Sinh viên, Hội Cựu chiến binh trong việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục ATGT cho cán bộ viên chức, học sinh, sinh viên của đơn vị.

III. Tổ chức thực hiện

1. Đại học Thái Nguyên

Ban chỉ đạo ATGT của Đại học Thái Nguyên xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức hoạt động cao điểm bảo đảm TTATGT Tết Nguyên đán Ất Mùi và Lễ hội Xuân 2015 ; phối hợp với các cơ quan chức năng giải quyết các vấn đề nảy sinh trong quá trình triển khai thực hiện. Giao cho Ban Công tác học sinh sinh viên - Đại học Thái Nguyên (cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo ATGT

Đại học Thái Nguyên) giúp lãnh đạo Đại học Thái Nguyên tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả triển khai thực hiện.

2. Các cơ sở giáo dục Đại học thành viên và các đơn vị trực thuộc

- Chủ động liên hệ, tổ chức bán vé, bố trí xe đưa đón học sinh, sinh viên về nghỉ tết nhằm giảm số lượng học sinh, sinh viên tập trung tại các bến xe, bến tàu trong các ngày cao điểm. Tuyên truyền phổ biến, nhắc nhở học sinh, sinh viên tự giác chấp hành quy định của pháp luật về TTATGT, bảo đảm an toàn giao thông cho học sinh, sinh viên trong các ngày nghỉ Lễ, Tết.

- Các tổ chức đoàn thể tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên thực hiện các biện pháp phòng tránh tai nạn giao thông khi đi xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện. Tuân thủ các quy định về : Đội mũ bảo hiểm, Lái xe không uống rượu, bia, Đi đúng phần đường, làn đường, Điều khiển xe đúng tốc độ, không tổ chức đua xe trái phép... Thực hiện nội dung cuộc vận động xây dựng văn hóa giao thông, tuyên truyền phổ biến ATGT đến cấp cơ sở phường, xã, thị trấn đến các cụm dân cư, tổ dân phố, xóm bản đến các hội, chi hội, đoàn thể nhằm phối hợp thực hiện tốt công tác bảo đảm TTATGT, giảm tai nạn giao thông trong dịp Tết và Lễ hội xuân 2015.

- Sau đợt cao điểm các đơn vị trực thuộc gửi báo cáo về Đại học Thái Nguyên (qua Ban Công tác HSSV) trước ngày 20/2/2015 để Đại học Thái Nguyên tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

Nơi nhận:

- Ban ATGT tỉnh Thái Nguyên (b/c);
- Các cơ sở giáo dục ĐHTV (th/h);
- Các đơn vị TT (để th/h);
- Công đoàn ĐHTN (phối hợp t/h);
- Đoàn TNCS HCM, Hội SV ĐHTN (phối hợp t/h);
- Thành viên BCĐ ATGT ĐHTN (để th/h);
- Lưu VT, Ban CTHSSV.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



PGS.TS. Trần Viết Khanh

ĐẠI HỌC
THÁI NGUYÊN